- 1 -

令和４年１月２４日

保護者 各位

敬愛大学八日市場高等学校

校長 見 田 豊 茂

まん延防止等重点措置への対応について（新型コロナウィルス関連）

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、新型コロナウィルスのオミクロン株によると考えられる感染症の拡大により、こ

の度、千葉県全域に 月 日から 月 日まで「まん延防止等重点措置」が適用される1 21 2 13

こととなりました。

つきましては、重点措置適用期間の授業等を下記のとおりとし、引き続き感染拡大防止

に努めてまいりますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

なお、お子様に発熱やのどの痛み等、風邪の症状がある場合や体調に異変がある場合、

家庭内で濃厚接触の疑いが発生した場合等は、先ずは自宅で休養することとし、保健所や

医療機関にご相談いただき、早期の受診をお願いいたします。

記

１ 授業・部活動等について

（１）授業は、当面、平常授業とします。

（２）部活動日は、平日のみ週３日間とし、県内外の複数の学校が参加する活動は停止

とします。ただし、高体連、高文連が主催する大会に出場する部活動は、別に定め

ます （県立学校の方針に準じる）。

（３）生徒完全下校は、 時とします。18

２ 感染防止対策について

（密閉・密集・密接）を避け（１）基本的な感染防止対策を徹底した上で、３つの密

て、教育活動を実施します。

（２）基本的な感染防止対策として、次の点を徹底し、併せて生徒自身の感染回避力、

適切な判断力・行動力等の育成に努めます。

①毎朝の検温と健康観察の徹底

②手指消毒、手洗い、うがい、咳エチケットの徹底

体育の実技等、運動中は着脱可）の徹底③マスク着用（

④常時換気 の徹底（又は休み時間換気）

対面距離１～２メートルの徹底⑤

⑥大声の発声やマスクを外した時（昼食時等）の会話の自粛

⑦登下校時の飲食店や遊興施設への立ち寄り自粛

⑧登下校時で公共交通機関を利用する際の、マスクの必ず着用や会話の自粛

３ ご家庭においても、次の点についてご指導願います。

（１）外出時は、特に、こまめに手洗いや手指消毒を行い、必ずマスクを着用すること

（２）３密（密接・密集・密閉）を避け、感染リスクが高い所への外出は控えること

（３）帰宅時は、必ず手洗いや手指消毒、うがい等を行うこと

（５）休日の友人との不要不急の外出は自粛すること

（６）友人との誕生会等の飲食を伴う会合を自粛すること

（７）基本的な生活習慣を保ち、免疫力の低下を防ぐこと